吉林市教育局
关于开展2017年暑期“吉教云课”
名师优质课和小升初、初升高录播课
展播活动的通知
各县（市）区教育局，高新区、经开区教育局，市教育局直属学校：
为满足广大学生和教师假期学习的需求，充分利用智慧教育云平台，建立常态化名师网络课堂，为小升初、初升高学生提供免费公益在线课程，吉林市教育局在2017年暑期开展“吉教云课”名师优质课和小升初、初升高录播课展播活动。现将有关事宜通知如下：
一、展播平台网址
平台网址：http://www.jledu.com。
二、展播时间
1.“吉教云课”名师优质课展播时间为7月5日—7月14日每天8:00—12:00，四节课同时播出。
2.小升初、初升高录播课展播时间为7月15日—7月30日每天8:00—12:00，五节课同时播出。
三、工作要求
1.各县（市）区教育局、局直属学校要高度重视此次展播活动，要把活动精神、要求和登陆平台账号和密码及时准确地传达到所属教师和学生，尤其是即将离校的小学与初中毕业生，确保工作落到实处。
2.观看展播课需用账号登陆，平台所用账号由吉林市教育信息中心根据之前统计的教师与学生信息，配发相应的账号和密码，再由各县（市）区教师进修学校电教部、市直属学校发放，确保广大教师和学生在播出前获得账号和密码，不耽误收看。或者教师与学生也可以在展播平台的首页上通过查询获得账号。没有账号无法观看。
四、展播内容及课表
1.“吉教云课”名师优质课课表
	编号
	主讲教师
	所在学校
	展播课程
	学科
	年级
	课型
	展播时间

	1
	贺春茂
	吉林市第九中学
	一元一次不等式的实际应用
	数学
	初中七年级
	讲授课
	7月5日

	2
	付丽
	吉林市第一中学
	别是一般滋味在心头——“味道”话题作文讲评
	语文
	高中一年级
	讲授课
	7月5日

	3
	孙智信
	吉林市第一实验小学
	抽屉原理
	数学
	小学六年级
	讲授课
	7月5日

	4
	马迎春
	吉林市第二实验小学
	动物乐园
	语文
	小学一年级
	讲授课
	7月5日

	5
	杜春玲
	吉林市第五中学
	《纸船》诗歌赏读
	语文
	初中七年级
	讲授课
	7月6日

	6
	张岚
	吉林毓文中学
	Unit Two Working the Land ---- Chemical or Organic Farming
	英语
	高中一年级
	讲授课
	7月6日

	7
	侯莹
	吉林市第一实验小学
	在夏天里成长
	语文
	小学三年级
	讲授课
	7月6日

	8
	王玉霞
	吉林市第二实验小学
	做手影
	语文
	小学一年级
	讲授课
	7月6日

	9
	朱航
	吉林市第二十九中学校
	3.1从算式到方程
	数学
	初中七年级
	讲授课
	7月7日

	10
	曲海霞
	吉林市第一中学
	常见的天气系统
	地理
	高中二年级
	复习课
	7月7日

	11
	袁野
	吉林市第二实验小学
	小小设计师
	数学
	小学二年级
	[image: image1.emf]讲授课

	7月7日

	12
	韩巍
	吉林市第一实验小学
	认识小数
	数学
	小学三年级
	讲授课
	7月7日

	13
	杨红娟
	吉林市第九中学
	台湾--祖国的呼唤
	历史
	初中八年级
	讲授课
	7月8日

	14
	杨虹
	吉林毓文中学
	兰亭集序
	语文
	高中一年级
	讲授课
	7月8日

	15
	佟威
	龙潭区第二实验小学校
	寄给青蛙的信
	语文
	小学二年级
	讲授课
	7月8日

	16
	张秋晖
	龙潭区乌拉街满族镇中心小学校
	军需处长
	语文
	小学六年级
	讲授课
	7月8日

	17
	纪 微
	吉林市第九中学
	我们享有“上帝”的权利
	思品
	初中八年级
	讲授课
	7月9日

	18
	王玉梅
	吉林市第一中学
	正余弦函数的图像和性质
	数学
	高中一年级
	讲授课
	7月9日

	19
	孙运萍
	蛟河市实验小学
	自然界的时钟
	语文
	小学三年级
	讲授课
	7月9日

	20
	郭超
	船营区第第二十五小学校
	黄鹤楼送孟浩然之广陵
	语文
	小学四年级
	讲授课
	7月9日

	21
	王 萍
	吉林市第五中学
	Unit 10. I’d like some noodles.(Section B)
	英语
	初中七年级
	讲授课
	7月10日

	22
	李鑫
	吉林毓文中学
	直线与平面垂直的判定
	数学
	高中一年级
	讲授课
	7月10日

	23
	王晶
	船营区实验小学
	因数和倍数的整理与复习
	数学
	小学五年级
	复习课
	7月10日

	24
	赵晶
	磐石市第二小学校
	Unit4 What can you do?
	英语
	小学五年级
	讲授课
	7月10日

	25
	陈晓军
	吉林市第五中学
	第四章第二节世界的语言和宗教
	地理
	初中七年级
	讲授课
	7月11日

	26
	曲晶
	吉林市田家炳高级中学
	 A Trip on The True North
	英语
	高中一年级
	讲授课
	7月11日

	27
	卢国苹
	舒兰市实验小学
	黄鹤楼送孟浩然之广陵
	语文
	小学四年级
	古诗讲读课
	7月11日

	28
	王艳玲
	丰满区第二实验小学校
	白鹅
	语文
	小学五年级
	讲授课
	7月11日

	29
	赵娜
	吉化第三中学校
	Unit8 Section B 1a-1e
	英语
	初中八年级
	讲授课
	7月12日

	30
	李颖
	蛟河市第一中学校
	物质结构 元素周期律
	化学
	高中一年级
	复习课
	7月12日

	31
	符宝月
	吉化第六小学校
	三角形内角和
	数学
	小学四年级
	讲授课
	7月12日

	32
	张帆
	永吉县实验小学
	三角形三边关系
	数学
	小学四年级
	讲授课
	7月12日

	33
	蒋艳梅
	吉林松花江中学
	岳阳楼记
	语文
	初中八年级
	讲授课
	7月13日

	34
	阚春晶
	吉化第九中学校
	有序数对
	数学
	初中七年级
	讲授课
	7月13日

	35
	赵庆文
	桦甸市第四中学
	将进酒
	语文
	高中二年级
	讲授课
	7月13日

	36
	王为
	吉化第三小学校
	数学广角《对策》
	数学
	小学四年级
	讲授课
	7月13日

	37
	孙洪艳
	舒兰市第十六中学
	登岳阳楼记（其一）
	语文
	初中八年级
	讲授课
	7月14日

	38
	马颖
	永吉县西阳镇九年制学校
	春酒
	语文
	初中八年级
	讲授课
	7月14日

	39
	王欣
	桦甸市第五中学校
	Unit10 I’d like some noodles
	英语
	初中七年级
	复习课
	7月14日

	40
	邹雪娟
	磐石市第一小学校
	春之声 博览会
	语文
	小学三年级
	演示课
	7月14日

2.小升初在线课程课表
	编号
	主讲教师
	所在学校
	展播课程
	学科
	展播时间

	1
	杜春玲
	吉林市第五中学
	《春》
	语文
	7月15日

	2
	张立新
	吉林市第五中学
	有理数的概念及意义（一）
	数学
	7月15日

	3
	王和彬
	吉林市第五中学
	Review of Unit1 and Unit2
	英语
	7月16日

	4
	张立新
	吉林市第五中学
	有理数的概念及意义（二）
	数学
	7月16日

	5
	李晶
	吉林市第五中学
	《济南的冬天》
	语文
	7月17日

	6
	王婷婷
	吉林市第五中学
	Unit1 My name’s Gina
	英语
	7月17日

	7
	杜春玲
	吉林市第五中学
	《雨的四季》
	语文
	7月18日

	8
	张烨
	吉林市第五中学
	Unit 1 My name’s Gina Section A
	英语
	7月18日

	9
	 杨颖慧
	吉林市第五中学
	Unit2 This is my sister. SectionA
	英语
	7月19日

	10
	郜金凤
	吉林市第五中学
	有理数加减法
	数学
	7月19日

	11
	潘巍
	吉林市第五中学
	《古诗四首》（一）
	语文
	7月20日

	12
	刘春玉
	吉林市第五中学
	有理数乘除法（一）
	数学
	7月20日

	13
	潘巍
	吉林市第五中学
	《古诗四首》（二）
	语文
	7月21日

	14
	刘春玉
	吉林市第五中学
	有理数乘除法（二）
	数学
	7月21日

	15
	李永娟
	吉林市第五中学
	Unit 2This is my sister. Section B
	英语
	7月22日

	16
	郭倩
	吉林市第九中学
	科学计数法
	数学
	7月22日

	17
	刘宾
	吉林市第九中学
	《秋天的怀念》
	语文
	7月23日

	18
	王艳
	吉林市第九中学
	Unit 3  Section A
	英语
	7月23日

	19
	刘洋
	吉林市第九中学
	Unit 3  Section B
	英语
	7月24日

	20
	耿晓会
	吉林市第九中学
	有理数乘方
	数学
	7月24日

	21
	刘惠娟
	吉林市第九中学
	《金色花》，《荷叶·母亲》
	语文
	7月25日

	22
	方艳红
	吉林市第九中学
	整式
	数学
	7月25日

	23
	马丽荣
	吉林市第九中学
	《世说新语》二则
	语文
	7月26日

	24
	贾丽娜
	吉林市第九中学
	Unit 3  Section C
	英语
	7月26日

	25
	潘雪娇
	吉林市第九中学
	Unit 4  Section A
	英语
	7月27日

	26
	张静波
	吉林市第九中学
	整式加减法-去括号
	数学
	7月27日

	27
	王艺潼
	吉林市第九中学
	《散步》
	语文
	7月28日

	28
	何春颖
	吉林市第九中学
	整式加减法-合并同类项
	数学
	7月28日

	29
	许强
	吉林市第九中学
	作文
	语文
	7月29日

	30
	宋学志
	吉林市第九中学
	Unit 4  Section B
	英语
	7月29日

   3、初升高在线课程课表
	序号
	主讲教师
	所在学校
	展播课程
	学科
	展播时间

	1
	孙韬
	吉林市第一中学
	语法
	语文
	7月15日

	2
	贾书玲
	吉林市第一中学
	高中英语学法指导
	英语
	7月15日

	3
	刘春香
	吉林市第一中学
	描述运动的物理量
	物理
	7月15日

	4
	李明玥
	吉林市第一中学
	一元二次方程（1）
	数学
	7月16日

	5
	刘丽伟
	吉林毓文中学
	Unit 1 friendship  reading
	英语
	7月16日

	6
	孙远航
	吉林毓文中学
	从实验学化学
	化学
	7月16日

	7
	李雪菲
	吉林市第一中学
	文言文词类活用
	语文
	7月17日

	8
	郝树人
	吉林市第一中学
	一元二次方程（2）
	数学
	7月17日

	9
	魏金锋
	吉林市第一中学
	匀变速直线运动的基本规律强化
	物理
	7月17日

	10
	黄河
	吉林市第一中学
	文言文特殊句式
	语文
	7月18日

	11
	李大博
	吉林市第一中学
	一元二次不等式（1）
	数学
	7月18日

	12
	赵成华
	吉林毓文中学
	物质的分离和提纯
	化学
	7月18日

	13
	宋  双
	吉林市第一中学
	高中英语词汇学习指导
	英语
	7月19日

	14
	史秀群
	吉林市第一中学
	一元二次不等式（2）
	数学
	7月19日

	15
	王彤
	吉林毓文中学
	化学计量在实验中的应用（第1课时）
	化学
	7月19日

	16
	李海波
	吉林市第一中学
	病句三种类型
	语文
	7月20日

	17
	孙海欢
	吉林市第一中学
	二次函数
	数学
	7月20日

	18
	沈善欣
	吉林市第一中学
	匀变速直线运动的二级结论强化
	物理
	7月20日

	19
	管先军
	吉林市第一中学
	匀变速直线运动的典型物理过程强化
	物理
	7月21日

	20
	姜晓琳
	吉林毓文中学
	Unit 1 friendship  vocabulary
	英语
	7月21日

	21
	高山
	吉林毓文中学
	化学计量在实验中的应用（第2课时）
	化学
	7月21日

	22
	崔万里
	吉林市第一中学
	病句三种类型
	语文
	7月22日

	23
	王铁娱
	吉林市第一中学
	高中英语听说学习指导
	英语
	7月22日

	24
	刘常胜
	吉林毓文中学
	方程与方程组
	数学
	7月22日

	25
	李苗
	吉林市第一中学
	自由落体运动
	物理
	7月23日

	26
	张岚
	吉林毓文中学
	Unit 1 friendship  listening and speaking
	英语
	7月23日

	27
	曹步云
	吉林毓文中学
	化学计量在实验中的应用（第3课时）
	化学
	7月23日

	28
	孙莹
	吉林毓文中学
	现代汉语词类与词性
	语文
	7月24日

	29
	兰晶
	吉林毓文中学
	因式分解
	数学
	7月24日

	30
	闫晓波
	吉林毓文中学
	《重力、弹力》
	物理
	7月24日

	31
	宗新梅
	吉林市第一中学
	高中英语阅读学习指导
	英语
	7月25日

	32
	张皓
	吉林市第一中学
	第二章第一节《物质的分类》   分散系及其分类
	化学
	7月25日

	33
	郭丹
	吉林毓文中学
	三角形的“四心”
	数学
	7月25日

	34
	花鹤元
	吉林毓文中学
	单句种类及结构
	语文
	7月26日

	35
	高敏
	吉林毓文中学
	不等式
	数学
	7月26日

	36
	梁泽晨
	吉林毓文中学
	《摩擦力》
	物理
	7月26日

	37
	孙丽娟
	吉林市第一中学
	第二章第二节《离子反应》（第一课时）酸、碱、盐在水溶液中的电离
	化学
	7月27日

	38
	王荟娟
	吉林毓文中学
	Unit 1 friendship  grammar: direct speech and indirect speech
	英语
	7月27日

	39
	杨晓英
	吉林毓文中学
	《力的合成》
	物理
	7月27日

	40
	孟召娟
	吉林市第一中学
	高中英语写作学习指导
	英语
	7月28日

	41
	王欣
	吉林市第一中学
	第二章第二节《离子反应》（第二课时）离子反应及其发生条件
	化学
	7月28日

	42
	张慧武
	吉林毓文中学
	复句的类型及其判断方法
	语文
	7月28日

	43
	林亚楠
	吉林市第一中学
	第二章第三节《氧化还原反应》（第一课时）氧化还原反应
	化学
	7月29日

	44
	赵百灵
	吉林毓文中学
	巧用成语学文言
	语文
	7月29日

	45
	余润厚
	吉林毓文中学
	《力的分解》
	物理
	7月29日

	46
	陈清瑞
	吉林市第一中学
	第二章第三节《氧化还原反应》（第二课时）氧化剂和还原剂
	化学
	7月30日

	47
	赵兴亚
	吉林毓文中学
	古诗鉴赏中的表现手法
	语文
	7月30日

	48
	李莹
	吉林毓文中学
	Unit 1 friendship  writing: letter of advice
	英语
	7月30日

	49
	李重
	吉林毓文中学
	根与系数的关系
	数学
	7月30日

	50
	孙艳
	吉林毓文中学
	《受力分析》
	物理
	7月30日

吉林市教育局
 2017年6月29日
PAGE
- 1 -